
Zažijte muzeum jinak
a navštivte s dětmi naše edukační programy. 

Kde?
v expozicích Vlastivědného muzea v Olomouci i v ulicích města

Kdy?
během letních prázdnin každý pátek od 10:00 do 11:30

Pro koho?
děti od 5 do 12 let s doprovodem

Za kolik?
45,- Kč

Dobrodružná cesta po starém městě olomouckém
16. 7. 2021 a 6. 8. 2021 - děti 9–12 let

HISTORIE

www.vmo.cz
Iva Spáčilová  
585 515 187
Tereza Vychodilová 
585 515 122

Pod kloboukem               13. 8. 2021 - děti 9–12 let
Za zvířátky do pohádky     27. 8. 2021 - děti 6–9 let

PŘÍRODA

Tajemství muzea                23. 7. 2021 - děti 5–8 let

U nás na Hané              30. 7. 2021 - děti 9–12 let
Z kraje kroj 20. 8. 2021 - děti 6–9 let

LIDOVÁ KULTURA

Program
objednávejte

předem na:

vmodetem@vmo.cz

http://www.vmo.cz/


Dobrodružná cesta po starém městě olomouckém
16. 7. 2021 a 6. 8. 2021 - děti 9–12 let

Znáte stará olomoucká znamení? Víte, jaké pověsti se k nim
váží? Že ne? Pak neváhejte a pojďte s námi na procházku plnou
rébusů, šifer, hádanek a pověstí po starém městě olomouckém.
Program probíhá v olomouckých ulicích
mimo prostory muzea.

HISTORIE

Pod kloboukem         13. 8. 2021 - děti 9–12 let
Odkud se berou houby a co potřebují pro svůj růst? Jaké
mají barvy a tvary? Čím se liší od rostlin a živočichů?
Všechno společně zjistíme a při procházce expozicí
Příroda Olomouckého kraje nasbíráme jedlé houby na
guláš.

PŘÍRODA

Tajemství muzea            23. 7. 2021 - děti 5–8 let
Víte, co je to muzeum a kdo v něm pracuje? Víte, jak se z obyčejného
předmětu stane muzejní exponát? V edukačním lektorovaném programu
k expozici Olomouc – patnáct století města se vše dozvíte.

U nás na Hané              30. 7. 2021 - děti 9–12 let
Povídání u selské jizby (totiž seknice) s trochou
hanáčtiny představí život dospělých i dětí před 150
lety: Jak se bydlelo, jedlo a vůbec žilo? Poznali byste
předměty, které mohla používat třeba právě vaše
prapraprababička? Přijďte se dozvědět, jak bylo u nás
na Hané.

LIDOVÁ KULTURA

Z kraje kroj 20. 8. 2021 - děti 6–9 let
Kde všude najdeme hanácké lidové ornamenty? K čemu slouží a jak
vypadají? Co je to vlastně ornament? Hledat odpovědi budeme v náro-
dopisné expozici Od kolébky do hrobu. Celým programem nás bude
doprovázet hanácký lidový kroj.

Za zvířátky do pohádky     27. 8. 2021 - děti 6–9 let
Pohádkový příběh o bobrovi vás provede expozicí Příroda Olomouckého
kraje podél toku řeky Moravy a seznámí vás i s dalšími zvířátky a jejich
způsobem života.


